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NOTAT 

Til Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 
Undersøgelse af, hvorvidt der er skoler i København, der 
eventuelt benytter ”Fælles Mål 2009” i skoleåret 2014/2015, 
herunder hvilke årsager, der ligger til grund for dette 
 
 
Børne- og Ungdomsudvalget behandlede den 2. april 2014 sagen 
”Fælles Mål - skoleåret 2014/2015” og besluttede at lade de nye 
Forenklede Fælles Mål være ramme og grundlag for undervisningen 
for alle kommunale skoletilbud fra den 1. august 2014.  
Beslutningen omfattede desuden mulighed for, at skoler i helt særlige 
tilfælde kunne udskyde ibrugtagen af de nye mål i et eller flere fag til 
1. august 2015. Forvaltningen er blevet bedt om at undersøge, om der 
er skoler, som ikke benytter de nye mål og hvilke årsager, der i givet 
fald ligger til grund herfor. 
 
Pædagogisk Faglighed har bedt områderne undersøge, hvorvidt der er 
skoler, som ikke benytter de Forenklede Fælles Mål. Samtlige fem 
områder melder tilbage, at alle deres skoler benytter de forenklede 
Fælles Mål. 
 
Nedenfor fremhæves fire indsatser, som bidrager til en 
hensigtsmæssig understøttelse af de nye Fælles Mål:   

 De nye Fælles Mål blev benyttet ved Sommeruni 2014. På de 
forløb, som havde fokus på arbejdet med læringsmål, blev der 
arbejdet særlig intensivt med de nye mål.   

 Det Faglige Implementeringsteam og de Faglige Fyrtårnes 
aktiviteter på de enkelte skoler og ved fælles arrangementer.   

 Undervisningsministeriets Udviklingsprogram for Fælles Mål, 
hvor der i skoleåret 2014/2015 gennemføres ca. 30 seminarer 
for faglærere og to seminarer for skoleledere, vejledere og 
andre ressourcepersoner. Seminarerne er tilrettelagt på 
grundlag af et af Undervisingsministeriets på forhånd fastlagt 
koncept, som er udviklet i et samarbejde med UCC og 
Metropol. På seminarerne i Københavns Kommune deltager 
ministeriets læringskonsulenter, undervisere fra UCC samt 
repræsentanter for forvaltningen. 

 KK's hjemmeside om folkeskolereformen, hvor der bl.a. er 
ideer og skabeloner til læringsmålstyret undervisning. 
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